

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABUNA DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABUNA CNPJ. 08.218.991/0001-95

EDITAL CHAMAMENTO PÚBLICO N° 002-S/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 109-S/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA, representada neste ato pela Secretaria Municipal de Saúde, torna público a abertura do CHAMAMENTO PÚBLICO PARA FINS DE CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO HOSPITALAR DE MÉDIA COMPLEXIDADE, DE FORMA COMPLEMENTAR AO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE, VOLTADOS A ATENDER OS MUNICÍPES DE ITABUNA/BA E PACTUADOS. Com base na Lei n°. 8.080/90, caput do Art 25 da Lei n°. 8.666/93, Portaria n° 2.567/2016 do Ministério da Saúde (MS), e demais legislações aplicáveis. Os envelopes contendo toda a documentação, nos termos exigido no presente Edital, deverá ser entregue na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, no Setor de Processamento, situado na Avenida Comendador Firmino Alves, 110, Centro, Itabuna - Bahia, no horário das 08:00h às 12:00h, de segunda à sexta-feira, no prazo de 15 (quinze) dias úteis, de 23 de novembro a 13 de dezembro de 2023. O edital poderá ser adquirido na Sede da Secretaria de Saúde ou através do site https://licitacao.prefeituradeitabuna.com.br/register/filter. Eventuais pedidos de esclarecimento e informações aos interessados devem ser realizados através do e-mail: Icsaudeitabuna@gmail.com ou no Departamento de Licitações e Contratos, situado na Avenida Comendador Firmino Alves, 110, Centro, Itabuna - Bahia, no horário das 08:00h às 12:00h. Comissão Especial de Credenciamento, criada pela Portaria Interna n°. 007/2023 de 09 de novembro de 2023. Itabuna-BA, 17 de novembro de 2023.